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Rettidig betaling af regninger i 6-byerne 

På Økonomiudvalgets budgetseminar d. 31. januar til 1. februar blev 
udvalget præsenteret for status på rettidig betaling af regninger i Kø-
benhavns Kommune. Der blev i den forbindelse spurgt til rettidighe-
den i de øvrige 6-byer. Økonomiforvaltningen har taget kontakt til 6-
byerne og har modtaget svar fra Odense, Aarhus og Esbjerg.  
 
Rettidig betaling i Københavns Kommune  
Københavns Kommune arbejder ud fra princippet om, at regninger er 
rettidigt betalt såfremt betalingen forfalder senest 30 dage fra modta-
gelse af fakturaen. Baggrunden herfor er bl.a., at en del fakturaer mod-
tages med manglende oplysninger såsom betalingsfrist eller først mod-
tages efter den angivne betalingsfrist er overskredet. Princippet med 
betaling inden for 30 dage fra modtagelse af fakturaen er i overens-
stemmelse med gældende lovgivning.  
 
På baggrund af dette princip er målsætningen, at 98 pct. af fakturaer er 
betalt rettidigt. I 2011 er 79 pct. af de modtagne e-fakturaer betalt til 
tiden. Dette er under målsætningen, men en forbedring i forhold til 
resultatet på 73 pct. i 2010. 
 

 
 
Rettidig betaling i Odense Kommune 
Odense Kommune følger ligesom Københavns Kommune princippet 
med betaling af fakturaer inden for 30 dage fra modtagelse.  
 
Kommunens målsætning er på baggrund af dette princip, at 90 pct. af 
de modtagne fakturaer betales til tiden. Odense Kommune bemærker, 
at det ikke vil være muligt, at betale 100 pct. af fakturaerne til tiden, 
da det grundet manglede oplysninger i nogle af de modtagne fakturaer 
er nødvendigt med et større udredningsarbejde, der ikke kan håndteres 
inden for 30 dage.   
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I 2011 er 83,6 pct. af Odense Kommunes regninger betalt rettidigt. 
 
Rettidig betaling i Aarhus Kommune  
Aarhus Kommunes byråd har vedtaget at virksomheder, der handler 
med Aarhus Kommune modtager betaling senest 30 dage efter modta-
gelse af faktura. I særlige tilfælde vil ovenstående dog kunne afviges. 
Kommunens målsætning er i forlængelse heraf, at betale leverandø-
rerne til tiden, når varen eller ydelsen er leveret i den aftalte kvalitet.  
 
Til brug for opfølgning udsender Borgmesterens Afdeling ca. hver 14. 
dag en ”temperaturmåling”, hvoraf det bl.a. fremgår i hvilke bilags-
indbakker de enkelte fakturaer ligger, samt hvem der har forfaldne 
fakturaer liggende i sin indbakke. På baggrund af temperaturmålin-
gerne følger magistratsafdelingerne fra centralt hold op på, at afdelin-
gens egne fakturaer bliver betalt til tiden. 
 
Rettidig betaling i Esbjerg Kommune 
Esbjerg Kommune arbejder efter princippet om, at modtagne fakturaer 
i udgangspunktet betales senest til den angivne betalingsdato. Det 
gælder dog, at: 
 

- Såfremt betalingsdato allerede er overskredet når regningen 
modtages, betales denne inden for 7 dage.  

- Regninger der modtages uden betalingsfrist betales inden for 
30 dage fra fakturadato.  

 
Esbjerg Kommune har ikke opsat en procentmæssig målsætning for 
rettidig betaling af regninger, og der laves ikke opgørelser over retti-
digheden. Senest i forbindelse med regnskabsafslutningen rykkes af-
delingerne for betaling af regninger, ligesom der med jævne mellem-
rum foretages en gennemgang af forfaldne fakturaer i puljen. Afdelin-
ger med flere eller store forfaldne fakturaer rykkes i denne forbindel-
se.  
 
 


